

ATO Nº 017, DE 13 DE AGOSTO DE 2024

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DA ALIANÇA, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 30, inciso II, da Lei Orgânica do Município da Aliança, c/c o artigo 192, § 2°, do Regimento Interno desta Casa Legislativa;

CONSIDERANDO, que foi recebida por esta Câmara Municipal da Aliança o Parecer Prévio emitido em 25/07/2024, com trânsito em julgado na data de 23/01/2024, extraído dos autos do Processo TCE-PE nº 22100473-7, relativo à Prestação de Contas – Governo da Prefeitura Municipal da Aliança, exercício 2021, sob responsabilidade do Sr. Xisto Lourenço de Freitas Neto;

RESOLVE designar o Vereador PEDRO VICTOR FIDELES DA SILVA, para atuar como Relator da Prestação de Contas da Prefeitura Municipal da Aliança, exercício 2021, sob responsabilidade do Sr. Xisto Lourenço de Freitas Neto.

Dado e passado no Gabinete do Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal da Aliança, Estado de Pernambuco, em 13 de agosto de 2024.

Vereador José Francisco de Sales

Presidente da Mesa Diretora

Publicado em

Symone Borba B. B. Gomes Diretor Adm. e Recursos Humanos Mart. 010062

CNPJ: 11.488.202/0001-40

Praça Walfredo Pessoa, s/n. Centro – Aliança - PE - CEP: 55890-000 Telefone: (81) 3637-1379 / E-mail: camaradaalianca@outlook.com